
1 
 

 

Uniunea Avocaților din Republica Moldova 
Союз Адвокатов Республики Молдова 

Union of Advocates of the Republic of Moldova 

Comisia de licențiere a profesiei de avocat 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

MD-2012, mun. Chișinău, str. București, 46, tel.: 022226152, fax: 022226152 

 e_mail: uniunea.avocatilor.rm@gmail.com, www.uam.md 

 

HOTĂRÂRE 

  nr.5/15/2025 din 26.09.2025 

În conformitate cu prevederile art.42 alin.(5) din Legea nr. 1260-XV din 19 iulie 2002 cu 

privire la avocatură şi a art.46 alin.(5) din Statutul profesiei de avocat, Comisia de licenţiere 

a profesiei de avocat, în componența : 

TĂBÎRȚĂ Adrian – președinte; 

GAȘIȚOI Violeta – membru; 

GÎRNEȚ Zinaida – membru; 

ISTRATE Angela – membru; 

LICHII Boris – membru; 

SPÎNU Ludmila – membru; 

VIERU Vadim – membru; 

VLAS Gheorghe – membru; 

ZAHARIA Procopie – membru; 

 

Examinând cererile depuse în temeiul art. 18 și 21 alin. (1) din Legea nr.1260/2002 cu 

privire la avocatură privind admiterea la examenul de admitere la stagiul profesional în 

avocatură organizat la 7 octombrie 2025 

 

În rezultatul dezbaterilor pe marginea subiectului pus în discuției, Comisia de licențiere a 

profesiei de avocat cu majoritatea voturilor, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

1. A admite la examenul de admitere la stagiul profesional în avocatură organizat la                     

7 octombrie 2025, următorii candidați: 

 

Nr Numele, prenumele 

1.  ADAMCIUC Aurel 

2.  AGA Ion 

3.  ANDREEV Ana 

4.  AXENTI Andrei 

5.  BALAN Tatiana 

6.  BALMUȘ Ciprian 

7.  BANUH Gicu 

8.  BĂTRÎNU Tatiana 

9.  BEJENARU Egor 

mailto:uniunea.avocatilor.rm@gmail.com
http://www.uam.md/


2 
 

10.  BOGHIU Denis 

11.  BOGHIU Mariana 

12.  BOICO Nicoleta 

13.  BOLUN Ciprian 

14.  BORDEIANU Gabriel 

15.  BORDIAN Vladimir 

16.  BRATU Andrei 

17.  BREAZU Teodora 

18.  BUCȘANU Lidia 

19.  BUJAG Lolita 

20.  BUȘILA Valeria 

21.  BUTORINA Valeria 

22.  CALDARE Vitalie 

23.  CALINOVSCAIA Nicoleta 

24.  CĂLUGĂRU Elena 

25.  CATAN Evelina 

26.  CAZACU Anna 

27.  CAZACU Iulian 

28.  CEBAN Dorin 

29.  CEPRAGA Nicolae 

30.  CHEPTEA Gloria 

31.  CHIPERI Corina 

32.  CHIRTOACĂ Natalia 

33.  CICIAC Victor 

34.  CIMPOI Loridana 

35.  CIUBOTARU Anatolie  

36.  COBLIUC Alexandru 

37.  COCITOV Artiom 

38.  COJOCARI Sandu  

39.  COJOCARU Cătălina Iulia 

40.  COJOCARU Irina 

41.  COLȚA Cătălina 

42.  COMERZAN Alin 

43.  CONDREA Dumitru  

44.  CRIVOI Vitalii 

45.  CULEV Lilia 

46.  DANILEVICI Diana 

47.  DARIE Mihaela 

48.  DARII Alisa 

49.  DAVID Larisalina 

50.  DIACON Elena 

51.  DOGARU Victor 

52.  DUBENCO Alina 



3 
 

53.  DUMINICĂ Ecaterina 

54.  ENI Andrei 

55.  EREMCIUC Irina 

56.  ERIMEI Anna 

57.  FRECĂUȚANU Victor 

58.  FRECĂUȚANU Victoria 

59.  FRIJA Igor 

60.  GALERU Sergiu 

61.  GALUȘCA Igor 

62.  GANGANU Alexandrina 

63.  GARBUZ Olga 

64.  GAVAJUC Alexandru 

65.  GAVRILAN Tatiana 

66.  GAVRILIUC Cristina 

67.  GAVRILIUC Denis 

68.  GHIDIRIM Daniela 

69.  GOLBAN Djulius 

70.  GORE Doinița 

71.  GORI Gheorghe  

72.  GOTCA Livia 

73.  GRECU Irina 

74.  GRECU Maria 

75.  GUȚAN Natalia 

76.  GUȚAN Vlad 

77.  IEPURE Mariana 

78.  ILAȘCIUC Natalia 

79.  ILESCU Daniela 

80.  IONESIE Maria 

81.  ISIPCIUC Serghei 

82.  IURYK Nadiia 

83.  LAȘCU Corina 

84.  LAȘCU Victor 

85.  LENCUȚA Ștefan 

86.  LUNGU Doina 

87.  LUNGU Dumitru 

88.  LUNGU Marcel 

89.  LUNGU Mihaela 

90.  LUNGU Victoria 

91.  LUPU Vlad 

92.  MADAN Andrei 

93.  MALÎI Vladislav-Iulian 

94.  MARTIN Vitalie 

95.  MIHAILOV Maria 



4 
 

96.  MÎRZA Dan 

97.  MORARU Doina 

98.  MOZGOVOI Alina 

99.  MUȘCINSCHI Alexandru  

100.  MUSSURIVSCHI Alexandr 

101.  MUTURNIUC Alexandru 

102.  NACU Marian 

103.  NEMȚANU Victor 

104.  OJOG Oleg 

105.  OLARU Maria-Patricia 

106.  ORMANJI Ivan 

107.  PATRAȘCĂ Daniela 

108.  PÎNZARI Oleg 

109.  PÎSLARU Cristian 

110.  POPA Tudor 

111.  POPA Valeria 

112.  POPOV Ion 

113.  POPOVICI Vasile 

114.  POSTOLACHI Oxana 

115.  PRISEAJNÎI Constantin 

116.  PROȚIC Vasile 

117.  PUȘCA Marius 

118.  RÎȘNIC Cătălina 

119.  ROMANCIUC Marinela 

120.  ROPONICA Ion 

121.  RURAC Dan 

122.  RUSNAC Andreea 

123.  RUSU Dan 

124.  SANDUL Vitalie 

125.  SANDULEAN Tamara 

126.  SAVCENCO Olesea 

127.  ȘCHIOPU Ion 

128.  SEREBREANSCHI Irina 

129.  SÎRBU Diana 

130.  SÎRBU Mihaela 

131.  SÎRBU Serghei 

132.  ȘOITU Ana-Maria 

133.  ȘONȚU Tudor  

134.  SPEIAN Iulia 

135.  STRUȚESCU Irina 

136.  SULTAN Ana-Paula 

137.  TARTUS Danu 

138.  TELEMAN Andrei 



5 
 

139.  TIMON Iurie 

140.  TIUHTII Constanța 

141.  TRIBOI Mihai 

142.  ȚURCAN Olga 

143.  TUREȚCHI Felicia 

144.  TURTUREAN Alina 

145.  UNTILĂ Felicia 

146.  VIERU Grigore 

147.  VINIȚCHI Vlad 

148.  VLAS Radu 

149.  VRABIE Dumitru 

150.  ZAICA Iurie 

151.  ZAPOROJAN Daniel 

2. Prezenta hotărâre se publică pe pagina web oficială a Uniunii Avocaților din Republica 

Moldova 

 

3. Prezenta hotărâre poate fi contestată în Judecătoria Chișinău, sediul Râșcani, str. Kiev, 

3 în termen de 30 zile de la publicare pe pagina web oficială a Uniunii Avocaților din 

Republica Moldova. 

 

Președintele Comisiei de  

licențiere a profesiei de avocat                                                                    Adrian TĂBÎRȚĂ 


		2025-09-29T12:41:22+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




